
Quinta 5 
Ananindeua, 08 de  novembro de 2018. 

 
 

ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA 
Secretaria municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – (SECELJ) 

 
PORTARIA Nº 030/2018 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso de 
suas atribuições legais e as que lhe são conferidas por lei, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar, o servidor MICHEL TOBIAS BARBOSA Mat. 269948, CPF: 
608.971.982-04, lotado nesta secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude - SECELJ, observando o que prevê § 1º e 2º do Art.67 da Lei Federal 
8.666/93, para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 
007/2018-SECELJ. 
 
Dê-se CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Ananindeua, 08 de  novembro de 2018. 
 
 

ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA 
Secretaria municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – (SECELJ) 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO Nº 163/2018-SECELJ 
ADESÃO A ATA NºSRP 001/2018- Gab. Vice Prefeito de Ananideua 
CONTRATO Nº 007/2018/SECELJ 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, através da Secretaria de 
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – SECELJ, inscrito no CNPJ nº 29.377.308/0001-
32 situado no conjunto Cidade Nova VII – WE 76 S/N, Ananindeua PA. 
 
CONTRATADA: AMAZON CARD’S S/S LTDA, com sede na Rod. Arhur Bernades 605, 
Telegrafo, Belém-PA, devidamente inscrita no CNPJ Nº 63.887.699/000173. 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
TICKTES DE COMBUSTIVEL NA FORMA IMPRESSA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECELJ. 
 
VALOR DO CONTRATO:  R$ 74.880,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta  
reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 
Orgão: 27 Sec . Munic. De Cultura , Esporte e Lazer 
Unidade: 01 Sec. Municipal de Cultura, Esporte 
Funcional  Programática – 0412200232047 Apoio as Ações Administrativas 
Natureza da Despesa – 339030 Material de Consumo 
Sub-Elemento – 3390300100 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 
Fonte – 10100 Recursos Ordinários do Tesouro 
Valor Reservado 2018: R$ 18.000,00 
Valor Reservado 2019: R$ 54.000,00 
 
Orgão: 27 Sec . Munic. De Cultura , Esporte e Lazer 
Unidade: 01 Sec. Municipal de Cultura, Esporte 
Funcional  Programática – 0412200232047 Apoio as Ações Administrativas 
Natureza da Despesa – 339039 Outros Serviços de terceiros – Pessoa JU 
Sub-Elemento – 3390399900 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa  JU 
Fonte – 10100 Recursos Ordinários do Tesouro 
Valor Reservado 2018 R$ 720,00 
Valor Reservado 2019: R$ 2.160,00 
 

VALOR  TOTAL RESERVADO: :  R$ 74.880,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e 
oitenta  reais) 
 
VIGENCIA:  17 de outubro de 2018 à 17 de outubro de 2019. 
 
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO AO DISTRATO DE CONTRATO  
 
  
Espécie: Distrato ao Contrato  1ºTA0811/2017.PMA.SEMED, firmado entre a 
Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua e o Sr(a). JOSIVAM BATISTA DO 
NASCIMENTO 
 
Objeto: Por força do presente termo, as partes resolvem, na data de 08 de novembro de 
2018, em comum acordo, dissolver o Contrato Administrativo de Trabalho Por  Prazo 
Determinado  1ºTA0811/2017.PMA.SEMED, celebrado com o município de Ananindeua 
para desenvolver atividades inerentes ao cargo de AUXILIAR MUNICIPAL 
 
Data da Assinatura do Distrato: 08 de novembro de 2018;  
  
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Art. 58, II, C/C Art. 79, II e Art. 78, Inc. XII;  
  
Signatários: pelo Distratante, CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO –  Secretária 
Municipal de Educação e, pelo Distratado, JOSIVAM BATISTA DO NASCIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
TORNAR SEM EFEITO 

 
A portaria nº 083 de 24 de Outubro 2018, referente ao Contrato nº 021/2016 – 
SESAN/PMA, que tem como partes: “SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA e a empresa RR CONTABILIDADE SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, 
que tem como objeto a contratação de uma empresa especializada para implantação das 
ações de pavimentações, drenagem superficial profunda em vias urbanas, duplicação da 
estrada do 40 horas, vias marginais do canal Maguariaçu, execução de uma ponte de 
250 m de extensão e 12 m de largura, incluindo urbanização das duas cabeceiras, via de 
ligação da rua Claudio Sandres, estrada do Guajará execução da ponte Santa Ana, no 
município de Ananindeua (Pa), publicado no Diário Oficial do Município de 
Ananindeua/PA, de número 2998 , dia 25 de Outubro de 2018, por haver sido publicado 
equivocadamente.  
 

Ananindeua (PA), 08 de Novembro de 2018. 
 
 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA 
COARACI DE SOUZA DIAS 

 
P O R T A R I A nº 083 de 08 de Novembro de 2018. 

 
O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA 

 


		2018-11-29T08:51:44-0300




